



## Proposte 2014

Nazwa imprezy: World Preview of Furnishings Fabrics and Curtains  
Termin: 7-9 maja br.  
Miejsce: Villa Erba, Cernobbio, Włochy  
Organizator:  
Proposte srl  
Liczba wystawców: 95 firm  
Liczba zwiedzających: 6.593 osoby

# IDĄ LEPSZE CZASY

Zarząd targów Proposte przyznał, że jesteśmy w trakcie najbardziej dramatycznego kryzysu współczesnych czasów. Jednocześnie zaznaczył, że minęło już jego najbardziej krytyczne natężenie.

Diana Nachilo



Znana z dbałości o ekologię belgijska firma Libeco-Lagae zaproponowała nową kolekcję Inów organicznych „Libeco Organic”.

Organizatorzy targów Proposte są bardzo zadowoleni ze wzrostu frekwencji odwiedzających. W porównaniu do ubiegłego roku statystyki wzrosły o 7,19%. Tradycyjnie, do Cernobbio przyjeżdża najwięcej Włochów (wzrost o 2,65%). Liczba zwiedzających z zagranicy zwiększyła się o 9,99%. Najliczniej reprezentowane były: Niemcy, Wielka Brytania i Stany Zjednoczone.

Nowa kolekcja włoskiej marki Para na sezon 2014/2015 bazuje na pięciu zróżnicowanych tematach. Obejmują one klasyczne motywy dekoracyjne, takie jak kwiaty czy wzory naturalne. Kolekcja jest połączeniem kilku technik drukarskich i oryginalną fuzją stylów.



Na targi Proposte wstęp mają wyłącznie profesjonalści, zarówno z grona wystawców, jak i zwiedzających.

Holenderska firma Raymakers poszerza rynki zbytu m.in. o kraje Europy Wschodniej. Na targach Proposte 2014 zaprezentowała najnowszą kolekcję Velvet Trend Colours, nie bez przyczyn określaną Dusty Velvets.



Rodzinną marką Delius zarządza już 9 pokolenie. Oferowane przez nią tkaniny ognioodpne stanowią wyposażenie hoteli, restauracji, kin i innych obiektów użyteczności publicznej.



Propozycja europejskich producentów tkanin jest zróżnicowana pod względem technologii produkcji i stylistyki. Zawsze będzie w niej miejsce dla klasycznych deseni kwiatowych.



Modna metaliczna kolorystyka tkanin marki Delius.



**D**zieląc się refleksjami bazującymi na doświadczeniach z lat poprzednich, jak też na tegorocznych statystykach, organizatorzy Proposte podkreślili, że w przyszłości rynek pozwoli funkcjonować wyłącznie tym podmiotom, które są o krok przed konkurencją. O kontakty z klientami zadbało w tym roku 95 wystawców: 46 firm z Włoch, 49 z innych krajów europejskich. Spółka Proposte pozostaje konsekwentna w realizacji targowego modelu. Na targach pokazują się wyłącznie profesjonalści i zapraszają wyłącznie specjalistów. W zakresie doboru wystawców, Proposte było dotychczas bardzo konserwatywne. Były to wyłącznie firmy europejskie. Pojawił się jednak komunikat, że rozważane jest zaproszenie wystawców spoza Europy. Czy staną się oni poważną konkurencją dla renomowanej produkcji europejskiej reprezentowanej przez firmy, których początki sięgają nawet pierwszej połowy XIX w.? Czas pokaże. ◀



Główne zagadnienia tematyczne koncentrują się wokół materiałów obiciowych oraz zasłon.

W przypadku tak licznych nowych kolekcji, jak te zaprezentowane na Proposte, aż się prosilo o podsumowanie wiodących tendencji. Jedną z propozycji jest uporządkowanie tkanin w grupy: Youthful, Craftful, Minimal, Timeless.